

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione del 6° Lotto di Case Popolari in Fasano

Legge 2/7/1949, n. 408 - Esercizio 1956/1957

Impresa **CARPARELLI NICOLA**

STATO ^(a) **finale** dei lavori eseguiti a tutto il **10 GENNAIO 19 59**

CONTRATTO in data **24.3.1958, n. 1692** approvato reg. a Brindisi il
27.3.1958 al n. 1572 mod. I vol. 111

data _____ N. _____

Importo del progetto	L.	35.000.000,-	Data della consegna	10.3.1958
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 1,60 per cento		32.373.600,-	Data dell'incominciamento dei lavori	10.3.1958
Perizia suppletiva netto		502.000,-	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	9.3.1959
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		2.100.000,-	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
Per espropriazione L.			Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
» mag. lavori impreved.			Giorni impiegati in più	
» lavori ad economia »		455.000=	» » in meno	
» sorveglianza e dir. »		1.645.000=		
TOTALE somma impegnata L.		2.100.000=		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di terra mc.	283,97	800,-	227.176,-	
2	5	" " roccia "	152,91	1800,-	275.238,-	
3	2	" " sbancamento "	34,61	600,-	20.766,-	
4	17	Calcestruzzo a Kg.200 "	520,20	6200,-	3.225.240,-	
5	16	" " " 300 "	71,54	9000,-	643.860,-	
6	18	Ferro omogeneo Kg.	4718,314	130,-	613.380,82	
7	8	Muratura di pietrame a una faccia vista mc.	115,75	5500,-	636.625,-	
8	12	Muratura tutta tufo "	1325,18	4500,-	5.963.310,-	
9	19a	Solaio mq.	1051,99	3500,-	3.681.965,-	
10	14	Muratura tufo da cm.20 "	237,70	1075,-	255.527,50	
11	35	Rampe e pianerottoli "	151,58	2700,-	409.266,-	
12	20	Solaio a camera d'aria "	376,01	4200,-	1.579.242,-	
13	25	Mappetta "	153,51	400,-	61.404,-	
14	26	Copertura a tenuta d'acqua "	483,62	800,-	386.896,-	
15	13	Muratura da cm.10 "	1516,11	600,-	909.666,-	
16	33	Battuto di cemento "	178,71	600,-	107.226,-	
17	94	Vespaio mc.	83,03	900,-	74.727,-	
18	24	Massetto mq.	263,48	370,-	97.487,60	
19	29	Marmette "	1429,26	1100,-	1.572.186,-	
20	43	Lastre cem.gran. cm.3-5 "	177,18	2000,-	354.360,-	
21	59	Tubaz.ferro zincato ml.	624,16	700,-	436.912,-	
22	53	Tubi cem.amianto Ø 125 "	73,25	850,-	62.262,50	
23	55	" " " " 100 "	143,39	750,-	107.542,50	
24	81	Banconi di cucina n°	20,-	22000,-	440.000,-	
25	54	Tubi Ø 60 ml.	94,20	600,-	56.520,-	
26	104	" " 80 "	15,50	700,-	10.850,-	
27	56	Canne fumarie "	163,20	850,-	138.720,-	
28	82	Parapetti "	46,87	1000,-	46.870,-	
29	93	Ferro battuto Kg.	2694,10	295,-	794.759,50	
30	39	Intonaco bastardo mq.	659,68	250,-	164.920,-	
31	74	Finestre e balconi "	120,46	7800,-	939.588,-	
		a riportare			24.294.493,42	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			24.294.493,49	
32	75	Telai a vetri mq.	173,24	5800,-	1.004.792,-	
33	72	Bussole "	264,11	6000,-	1.584.660,-	
34	96	Avvolgibili "	142,99	5000,-	714.950,-	
35	97	Cassonetto coprirullo "	55,21	2500,-	138.025,-	
36	34	Rivestimento di piastrelle "	147,90	3200,-	473.280,-	
37	98	Colonna montante luce ml.	51,40	1200,-	61.680,-	
38	99	Impianto suoneria "	46,85	1200,-	56.220,-	
39	100	" apriportone "	59,55	900,-	53.595,-	
40	37	Intonaco civile mq.	7070,06	200,-	1.414.012,-	
41	38	" Esterno "	1531,08	350,-	535.878,-	
42	42	Coloritura ad olio "	1507,39	350,-	527.586,50	
43	60	Centatori n°	20,-	4500,-	90.000,-	
44	61	Lavandini scolapiatti "	20,-	3500,-	70.000,-	
45	63	Vasca per bucato "	20,-	5000,-	100.000,-	
46	64	Vasi per cesso "	20,-	9000,-	180.000,-	
47	66	Lavandini "	20,-	7000,-	140.000,-	
48	68	Vasca da bagno "	20,-	38000,-	760.000,-	
49	70	Portoncini d'ingresso mq.	56,56	7800,-	441.168,-	
50	86	Impianto elett.scale n°	13,-	5000,-	65.000,-	
51	32	Pietrini mq.	102,95	780,-	80.301,-	
52	41	Tinteggiatura "	7070,06	20,-	141.401,20	
53	44	Lastre cem.gran.cm.2,5 "	31,85	1600,-	50.960,-	
54	47	Cordone calcareo ml.	88,57	980,-	79.713,-	
55	57	Zoccoli di guida n°	7,-	5000,-	35.000,-	
56	71	Portone principale mq.	11,46	8800,-	100.848,-	
57	78	Griglie pluviali n°	7,-	600,-	4.200,-	
58	79;	Pozzetti con sifone "	6,-	6500,-	39.000,-	
59	80	" d'ispezione "	15,-	1500,-	22.500,-	
60	89	Impianto elett.in piattina ml.	150,-	1000,-	150.000,-	
		Sommano			33.409.263,12	
		a dedurre il ribasso dell'1,60%			534.548,21	
		Restano a riportare			32.874.714,91	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			32.874.714,91	
		a cui si deduce l'importo dei certificati corrisposti:				
		n.1 del 9/4/1958 £. 10.450.000				
		n.2 " 22/4/1958 " 5.400.000				
		n.3 " 4/7/1958 " 12.200.000				
		n.4 " 10/1/1959 " 2.080.000				
		sommato deduzioni lire 30.130.000				
		Resta il credito netto dell'Impresa in lire			2.744.714,91	
		Brindisi, 12 3 FEB 1959				
		L'IMPRESA				
		<i>Luca L. L. L.</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		<i>[Signature]</i>				